
روزنامه صبح ایران
 برنامه ریزی برای توسعه
 ۶ میدان  جدید گاز

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد؛

صفحه  ۱

صفحه ۳
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 احیای اقتصادبا کوچک سازی دولت احیای اقتصادبا کوچک سازی دولت
 و حذف امضاهای طلایی و حذف امضاهای طلایی

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

ادامه در صفحه  ۴

 استاندارمازندران محرک اجرای برنامه های اقتصادی 
سازمان همیاری شهرداری های مازندران شد. محسن 

رضایی با مدیریت جهادی و نگاه توسعه محور پروژه 
های اقتصادی سازمان همیاری شهرداری های مازندران ...

 در راستای توسعه اقتصادشهری و روستایی 

   استاندارمازندران محرک اجرای برنامه های اقتصادی
سازمان همیاری شهرداری های مازندران شد

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد؛

برنامه ریزی برای توسعه ۶ میدان  جدید گاز
 با اعلام کلیدخوردن طرح ضربتی افزایش 
مدیرعامل  نفت،  وزیر  از سوی  گاز  تولید 
بیان  با  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت 
از  بخشی  جبران  برای  طرح‌  این  جزئیات 
پارس  گاز  پالایشگاهی  ظرفیت  کاهش 
امسال  زمستان  از  پیش  گفت:  جنوبی 
دی،  میدان های  جدید  تکمیلی  چاه های 
گاز  شبکه‌ سراسری  وارد  خارتنگ  و  توس 

کشور خواهند شد.
به  اشاره  با  ایمانی  پیمان  ملت،  اتحاد  گزارش  به 
به عنوان  ایران  مناطق مرکزی  نفت  مأموریت شرکت 
متولی تولید گاز در پهنه خشکی کشور و تعهد ۲۵ تا ۳۰ 
درصدی در تأمین گاز بیان کرد: فعالیت های عملیاتی این 
شرکت در چهارده استان انجام می شود که با فعالیت های 

توسعه ای آینده به هجده استان قابل افزایش است.
وی با اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران برای جبران کاهش ظرفیت پالایشگاهی و 
تولید پارس جنوبی گفت: این شرکت به  دلیل جغرافیای 
گسترده ای که در عرصه کشور در زمینه تولید، بهره برداری 
و انتقال گاز به پالایشگاه ها دارد، می تواند در بزنگاه های 
از آسیب  ازجمله پس  باشد؛  داشته  مهمی  نقش  خاص 
پالایشگاه های پارس جنوبی در جنگ تحمیلی سوم، این 
موضوع مدنظر قرار گرفت و برای جبران بخشی از گاز 

وارد میدان شد.
ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  مدیرعامل 
ظرفیت  کاهش  جبران  برای  شرکت  این  هدف گذاری 
از ۱۲  تولید گاز پارس جنوبی را بیش  پالایشگاهی و 
میلیارد متر مکعب )تجمعی( در سال جاری نسبت به 
بهره‌برداری  و  راه اندازی  با  افزود:  و  کرد  ذکر  پارسال 
هزار   ۷۰۰ و  میلیون   ۱۵ امسال  جدید،  پروژه های 
مترمکعب گاز خام بیش از برنامه ریزی های قبلی تولید 

خواهد داشت.
ایمانی افزود: در همین زمینه فهرست همه میدان هایی که 
قابلیت توسعه و تولید زودهنگام آن ها ازسوی این شرکت 
امکان پذیر است، در قالب گزارشی مدون به مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران ارائه و بررسی های خوبی انجام 
شده است که امیدواریم با تصویب و تخصیص منابع مالی 
و تجهیزات ازجمله دکل حفاری، ظرفیت مناسبی برای 

افزایش تولید گاز در اختیار کشور قرار گیرد.
برنامه ۲ ساله  در  برشمردن طرح های ضربتی  با  وی 
با ظرفیت حدود ۲۰ میلیون مترمکعب گاز در روز از 
محل میدان های توسعه نیافته، گفت: مذاکرات متعددی 
برای جذب سرمایه گذاران و توسعه این میدان ها در قالب 

مدل های مختلف قراردادی در حال انجام است، اما به  دلیل 
طولانی بودن فرایندهای قراردادی و اخذ مجوزها، شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران آماده است در صورت تأمین 
منابع و تجهیزات، توسعه زودهنگام برخی میدان ها را با 

تکیه بر توان مهندسان و متخصصان خود آغاز کند.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: در 
همین زمینه امسال با راه اندازی پنج حلقه چاه در میدان های 
اجرای سایر  با  و خارتنگ همراه  توس  دی،  توسعه ای 
روزانه ۱۵  ظرفیت  افزایش  تولید  نگهداشت  طرح های 

میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعبی محقق می شود.
را  امسال  پروژه های  مهم ترین  از  دیگر  یکی  ایمانی 
راه اندازی ایستگاه تقویت فشار میدان هما دانست و گفت: 
کاهش فشار مخزن موجب افت تولید این میدان شده بود، 
اما با بهره برداری از ایستگاه تقویت فشار که پیش بینی 
روزانه  مدار شود،  وارد  امسال  پاییز  ابتدای  در  می شود 
حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب به تولید گاز این 
میدان و خوراک پالایشگاه گازی پارسیان افزوده می شود.
و  افزایش  برای  هدف گذاری  با  همسو  گفت:  وی 
نگهداشت تولی، افزون بر میدان های توسعه ای، در میدان های 
موجود نیز اقدام های زیادی ازجمله حفاری و بهره برداری 
و  تنگ بیجار  دالان،  میدان های  در  جدید  چاه های  از 
خانگیران در حال انجام است که امسال به تدریج وارد 
که  میدان هایی  در  شد.  خواهند  بهره‌برداری  چرخه 
نگهداشت تولید باید از محل چاه های موجود آن ها انجام 
شود نیز اقدام های زیادی در زمینه آماده سازی چاه ها و رفع 

موانع درون چاهی انجام می شود.
با  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  مدیرعامل 
نفت  اخیر شرکت  رکوردهای  و  موفقیت ها  به  اشاره 
مناطق مرکزی در توسعه میدان های گازی جدید گفت: 
فنی  توان  به  اتکا  با  خارتنگ  و  توس  دی،  میدان های 
توسعه  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  مهندسی شرکت  و 
یافته اند. میدان دی در زمستان سال ۱۴۰۳ و میدان های 
توس و خارتنگ در زمستان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری 
اولیه رسیدند که برنامه هایی برای افزایش تولید از این 
میدان ها در دست اجراست. ایمانی یادآور شد: در دوران 
مرکزی  مناطق  نفت  توسعه ای  فعالیت های  نیز  جنگ 
ایران متوقف نشد و این شرکت موفق شد در اسفندماه و 

بحبوحه جنگ تحمیلی سوم میدان خارتنگ را به مرحله 
بهره برداری برساند.

وی با اشاره به دیگر اقدام‌های مؤثر برای افزایش تولید 
افزون بر وارد چرخه  نیم گذشته،  گاز در یک سال و 
شدن میدان های دی، توس و خارتنگ، از اجرای برنامه ای 
گسترده برای احیای چاه های غیرفعال نیز خبر داد و گفت: 
طی یک  سال و نیم گذشته با بازگرداندن چاه های رهاشده 
تولید، روزانه حدود ۵  به چرخه  از سرویس  و خارج 
میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب گاز و ۶ میلیون و ۶۰۰ 

هزار بشکه نفت خام به تولید کشور افزوده شده است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: این 
اقدام در میدان های گازی نار، وراوی، کنگان، شانول، هما 
و تنگ بیجار و در میدان های نفتی دانان، دهلران، ماله کوه و 

خشت نتایج قابل توجهی به همراه داشته است.
ایمانی در ادامه با اشاره به اینکه طرح ضربتی تولید 
گاز شامل همه میدان های توسعه ای و جدید این شرکت 
می شود، افزود: براساس برنامه های میان مدت شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در یک بازه زمانی ۲ ساله، روزنه 
حداقل ۲۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور 

افزوده خواهد شد.
وی توسعه اولیه و تولید زودهنگام میدان های مدنظر 
در برنامه میان مدت را شامل سفید زاخور، سفید باغون، 
گشوی جنوبی، باباقیر، سرخون خامی و توسعه فاز ۲ 
خارتنگ اعلام کرد و گفت: افزون  بر این موارد، در افق 
بلندمدت و توسعه میدان های جدید در قالب طرح ضربتی 
تولید گاز، افزایش ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون مترمکعبی تولید 

گاز در حوزه خشکی کشور هدف گذاری شده است.
*بازگردانی ثروت در قالب جمع آوری گازهای مشعل

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در ادامه 
با اشاره به اقدام های انجام شده در بخش پروژه گازهای 
کارخانه  گفت:  آن ها  توجه  قابل  پیشرفت  و  مشعل 
NGL ۳۱۰۰ و ایستگاه های تقویت فشار مرتبط با آن 
با هدف جمع آوری گازهای همراه میدان های نفتی غرب 
کشور به بهره برداری رسیده اند. گازهای همراه میدان های 
چشمه خوش، دالپری، دانان، دهلران، پایدار شرق و پایدار 
این مجموعه منتقل  غرب، آبان و آذر جمع آوری و به 
اخیر  مشکلات  بروز  از  پیش  افزود:  ایمانی  می شوند. 
روزانه  پایین دستی،  تأسیسات  در  سوم  تحمیلی  جنگ 
 NGL بیش از ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه به
۳۱۰۰ ارسال می‌شد که بخشی از آن پس از فرآورش به 
شبکه گاز استان ایلام تزریق می شد. در مقاطعی روزانه 
حدود ۳ میلیون مترمکعب گاز شیرین از این طریق به 

شبکه مصرف استان ایلام تحویل شده است.

اخباراخبار

شرح در صفحه ۱

 با حضور رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت؛  

طراحی  و  چالش ها  اولویت بندی 
مشکلات  رفع  برای  اجرایی  راهکارهای 

  رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل مردم نیازمند مشارکت و هم افزایی همه 
ظرفیت های کشور است، بر ضرورت هماهنگی میان شهرداری ها، مساجد، مدارس، 
دانشگاه‌ها، گروه های جهادی و سازمان های مردم نهاد برای شناسایی و رفع مشکلات 

و  شهرداری ها  ظرفیت های  از  بهرهگیری  هماهنگی  نشست  کرد.  تأکید  محلات 
الگوی حکمرانی محله محور و  سازمان های مردم‌نهاد )سمن ها( در راستای پیشبرد 
مسجدمحور، با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان...

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت نفت اعلام کرد؛

  هدف گذاری جمع آوری 
۳۵ میلیون مترمکعب 

گاز همراه نفت

 معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

 برق خریداری شده
 از تابلوهای آزاد و سبز مشمول 

محدودیت نخواهد شد

 قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی:

 قیمت نهایی مواد اولیه 
 صنعت شوینده 

تعدیل خواهد شد 
صفحه ۳صفحه  ۲صفحه  ۲

 با حضور رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی 
مورد بررسی قرار گرفت؛

اولویت بندی چالش ها و طراحی راهکارهای 
اجرایی برای رفع مشکلات

  رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل مردم نیازمند مشارکت 
و هم افزایی همه ظرفیت های کشور است، بر ضرورت هماهنگی 
میان شهرداری ها، مساجد، مدارس، دانشگاهها، گروه های جهادی 
و سازمان‌های مردم‌نهاد برای شناسایی و رفع مشکلات محلات 

تأکید کرد.
نشست هماهنگی بهره گیری از ظرفیت های شهرداری ها و سازمان های مردم نهاد )سمن ها( 
در راستای پیشبرد الگوی حکمرانی محله محور و مسجدمحور، با حضور دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی برگزار شد. 
در این نشست، سازوکارهای هم افزایی میان مدیریت شهری، نهادهای مردمی و شبکه های 
اجتماعی محلی به منظور شناسایی دقیق مسائل و نیازهای محلات، احصای ظرفیت های 
موجود، اولویت بندی چالش ها و طراحی راهکارهای اجرایی برای رفع مشکلات مورد 
بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت عبور از مرحله 
مطالعات پراکنده و ورود به فاز اقدام و عملیات میدانی، اظهار داشت: زیرساخت های 
مطالعاتی و تجربیات اجرایی لازم در کشور فراهم شده و اکنون زمان استقرار ساختارهای 
عملیاتی و اجرای میدانی برنامه هاست. آنچه امروز بیش از هر چیز مورد نیاز است، 
دستیابی به زبان مشترک، نگاه مشترک و نقشه عملیاتی واحد برای مداخله مؤثر در سطح 
محلات است. پزشکیان با اشاره به ضرورت طراحی نقشه های عملیاتی مبتنی بر وضعیت 
هر محله افزود: در صورت تدوین نقشه عملیاتی جامع، امکان بهره گیری همزمان از ظرفیت 
مدارس، مساجد، سراهای محله، دانشگاه‌ها، روحانیت، گروه های جهادی، بسیج و سایر 
نهادهای مردمی فراهم خواهد شد و هر یک می توانند نقش مشخصی در حل مسائل محلی 
ایفا کنند. رئیس جمهور بر ضرورت استقرار نظام رصد و پایش مستمر وضعیت محلات 
تأکید کرد و گفت: باید تصویری دقیق و به روز از وضعیت هر منطقه در اختیار مدیران 
قرار گیرد تا نقاط بحرانی، نیازمند مداخله و اولویت‌های اجتماعی با شاخص های مشخص 
شناسایی شده و منابع و ظرفیت ها به صورت هدفمند به سمت رفع مشکلات هدایت شوند. 
پزشکیان همچنین هماهنگی بین بخشی را پیش شرط موفقیت این طرح دانست و تصریح 
کرد: ساختارهای اجرایی و ظرفیت های عملیاتی در بخش های مختلف کشور وجود دارد. 
وظیفه دولت تسهیل گری، ایجاد انسجام میان دستگاه ها و فراهم سازی بستر همکاری 
میان تمامی بازیگران مؤثر در عرصه اجتماعی است. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
توجه ویژه به اقشار آسیب پذیر و خانواده های نیازمند اظهار داشت: شایسته نظام اسلامی 
نیست که مسائل و مشکلات معیشتی، اجتماعی و درمانی افراد نیازمند از نگاه مسئولان 
و نهادهای اجتماعی پنهان بماند. باید با رویکردی مسئله محور، مبتنی بر داده و با مشارکت 
مردم، مشکلات را شناسایی و برای حل آن ها اقدام کرد. پزشکیان با اشاره به ظرفیت الگو 
شدن این تجربه در سطح ملی خاطرنشان کرد: پس از استقرار و موفقیت این مدل در تهران 
و برخی مناطق آزمایشی، نتایج و تجربیات آن در نشست های استانداران، فرمانداران و 
سایر مدیران اجرایی کشور ارائه و زمینه تعمیم آن به سراسر کشور فراهم خواهد شد. 
رئیس جمهور همچنین نقش مؤثر مشارکت اجتماعی در کاهش آسیب های اجتماعی را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: هر اندازه بتوانیم برای جوانان فرصت اشتغال، امید به آینده 
و امکان مشارکت سازنده در جامعه فراهم کنیم، به همان میزان زمینه بروز آسیب های 

اجتماعی کاهش خواهد یافت. 

  جزئیات درآمدهای مالیاتی کشور 
در ۲ ماهه نخست امسال

 سازمان امور مالیاتی کشور مجموع درآمدهای مالیاتی در دو 
ماهه نخست سال جاری همزمان با جنگ تحمیلی سوم را ۱۵۲ 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
در آمار اعلامی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، در مجموع طی ماه های فروردین 
و اردیبهشت ۱۴۰۵ به میزان ۱۵۲ هزار و ۱۰۷ میلیارد و ۶۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
)۱۵۲.۱ همت( درآمد مالیاتی وارد خزانه کشور شده است. این در حالی است که درآمد 
مالیاتی کشور در ۲ ماهه نخست ۱۴۰۴ معادل ۲۱۵.۷ همت بوده است که کاهش ۲۹.۴ 
درصدی درآمدهای مالیاتی نسبت به سال گذشته را شاهدیم. با توجه به اینکه بخش 
مهمی از دو ماهه امسال در جنگ یا آتش بس قرار داشت و بخشنامه های صادره از سوی 
مراجع ذی صلاح، تنفس های مالیاتی برای فعالان اقتصادی را تجویز کرده است، به نظر 
می رسد بخش مهمی از درآمدهای مالیاتی که قرار بود در بهار امسال وصول شود، به 
ماه های آتی موکول شده است. درآمد دولت از محل مالیات اشخاص حقوقی )شرکت ها( 
در دو ماهه اول امسال ۶۷.۷ همت، مجموع درآمد از محل مالیات بر درآمدها )ازجمله 
مالیات بر حقوق کارکنان دولتی و خصوصی( ۲۴.۷ همت، درامد از محل مالیات بر 
ثروت )مثل مالیات بر نقل و انتقال سهام و املاک یا مالیات بر ارث( حدود ۴.۹ همت، 
درآمد دولت از محل مالیات های مستقیم ۹۷.۳ همت و درآمد دولت از محل مالیات کالا 
و خدمات )مالیات بر ارزش افزوده( حدود ۵۴.۸ همت است. همچنین طی دو ماهه امسال 
کارمندان اعم از بخش دولتی و غیر دولتی حدود ۱۸ همت مالیات بر حقوق داده اند. 
همچنین دولت ۲۰۲ ملیارد تومان از محل نقل و انتقال سهام و اندکی بیش از ۲ همت 

درآمد از محل مالیات بر نقل و انتقال املاک درآمد داشته است .

ورود روزانه ۴۰۰ کامیون ایران به جمهوری آذربایجان
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تردد روزانه 
اظهار  آذربایجان  از سوی گمرک جمهوری  ایرانی  کامیون   ۴۰۰
داشت: همین میزان کامیون به طور متقابل از سوی گمرک ایران 

در مرزهای دو کشور پذیرش می شود.
فرود عسگری درباره دستور رئیس جمهور مبنی بر تغییر کریدورها از دریایی 
به مرزهای زمینی اظهار کرد: تا پیش از این گمرکات بزرگ جنوب کشور شامل 
بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و امام خمینی )ره( تحت محاصره دریایی بودند؛ لذا 
باید بخشی از کالاهای وارداتی را از بنادر شمالی شامل نوشهر، امیرآباد و آستارا و 
گمرکات شمال غرب شامل بازرگان و بیله سوار، شمال شرق شامل سرخس و شرق 
و جنوب شرق کشور شامل میرجاوه و ریمدان ترخیص کنیم. وی افزود: من از همه 
گمرکات زمینی کشور بازدید و برای آنها دستورکارهای اختصاصی تعریف کرده ایم؛ 
همچنین ساعت کار گمرکات مرزی افزایش یافته و با همتایانم در آن سوی مرزها از 
جمله مدیرکل گمرک ترکیه یا سفیر ارمنستان در ایران برای هماهنگی در خصوص 
تقویت مرز نوردوز نشست هایی را برگزار کرده ایم تا موانعی که در بنادر شمالی و 
مرزهای شمال غرب و جنوب شرق کشور برای ورود کالا وجود دارد را از حیث گمرکی 
برطرف کنیم. رئیس کل گمرک ایران یادآور شد: دنبال آن هستیم تا برای اینکه از 
گمرکات شمال کشور استفاده کامل کنیم؛ هم ساعت کاری گمرکات بندری را افزایش 
دهیم و هم با کشورهای مقابل در آن سوی مرزها رایزنی می کنیم تا تشریفات گمرکی 

تسهیل شود.


